
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874 17Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2015

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 081 DE 22 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ROSIANE ANDRADE COELHO, mat. 
577212244/2, licença saúde, no período de 29/03/2015 a 
27/05/2015, conforme laudo médico nº 166450A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 821423

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº:21/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO:Arcar com despesas de serviços para transporte de 
patrulha agrícola e de veículo para o município de Santarém.
BENEFICIÁRIAO: Luiz claudio Lopes de Souza
CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar Operacional
MATRÍCULA:57211729/1         CPF: 396976812-87
VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
PROJ.ATV.: 146394
FONTE DE RECURSO:  0101000000  N AT U R E Z A 
DA DESPESA: 339033
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF:   429.383.412-53

Protocolo 821622

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº167/2015  PEDIDO:02 /2015-

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhamento do Projeto dos Cursos de Cozinha 
Saudável.
DESTINO: Cachoeira do Arari/PA
PERÍODO: 24/04 a 30/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½(três e meia) DIÁRIAs  
 
VALOR: R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Lucineia Serra de Avelar Lobato
CPF: 756473382-91
MATRÍCULA: 5917017
CARGO / FUNÇÃO: Assessor Técnico
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº168/2015  PEDIDO: 

54/2015-GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do servidor Jailton Barros, 
que irá participar de reunião do projeto de Piscicultura.
DESTINO: Tracuateua/PA
PERÍODO: 28/04 a 29/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia)DIÁRIAs.  
VALOR: R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge Bastos Abou el hosn
CPF: 579706962-87
MATRÍCULA:5893618/1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº169/2015  PEDIDO: 55/2015- 

GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio  no transporte  do servidor Fabio andre 
Tourão que irá participar de Seminário sobre Plano Municipal de 
Desenvolvimento da Aquicultura.
DESTINO: Bujraru/PA
PERÍODO: 29/04 a 30/04/2015
Nº DE DIÁRIAS:1 e ½ ( uma e meia) DIÁRIAs  
VALOR: R$ 202,50 ( Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sebastião Oliveira de Lima
CPF: 660887633-53
MATRÍCULA: 57216875/1
CARGO / FUNÇÃO:Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº170/2015  PEDIDO:03/2015- 

ADJ.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de Reunião o MAPA, objetivando a discussão 
do Plano de Nacional de Desenvolvimento da Região Norte.
DESTINO: Brasília/DF
PERÍODO: 30/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½  (meia) DIÁRIA 
VALOR: R$ 144,00 (Cento e quarenta e quatro reais)
BENEFICIÁRIO: Eliana França dos Santos Zacca
CPF: 033379102-97
MATRÍCULA: 54181216/5
CARGO / FUNÇÃO: Secretária Adjunta
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº171/2015  PEDIDO: 05/2015- 

NUTEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Levantamento da situação operacional, estrutural de 
informática da referida área e instalação da rede lógica.
DESTINO: Soure/PA
PERÍODO: 05/05 a 09/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) DIÁRIAs  
VALOR: R$ 607,50( seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Kleber Murat de Queiroz Junior
CPF: 611396612-72
MATRÍCULA: 2836850
CARGO / FUNÇÃO: Assistente de Informática
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº172/2015  PEDIDO:06/2015- 

NUTEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Levantamento da situação operacional, estrutural de 
informática da referida área e instalação da rede lógica.
DESTINO: Soure/PA
PERÍODO: 05/05 a 09/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) DIÁRIAs  
VALOR: R$ 607,50( seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Rodrigo da Silva Queiroz
CPF: 820035562-49
MATRÍCULA: 5911340
CARGO / FUNÇÃO: Assistente Administrativo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº173/2015  PEDIDO: 04/2015- 

NUTEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Levantamento da situação operacional, estrutural de 
informática da referida área e instalação da rede lógica.
DESTINO: Soure/PA
PERÍODO: 05/05 a 09/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) DIÁRIAs  
VALOR: R$ 607,50( seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Cynthia Pereira da Silva
CPF: 850218492-04
MATRÍCULA:
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 821503

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 019/2015
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
COMUNIDADE DO RETIRO
OBJETO DE CESSÃO: OBJETO DESCRITO NO TRM Nº 025/2015
01(UM) PICK UP
DATA DE ASSINATURA: 27/04/2015
VIGÊNCIA: 27/04/2015 A 31/12/2018
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 821289

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº169/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Estadual nº 4.584, de 
08 de outubro de 1975, e regulamentada pelo Decreto nº63, de 
14 de março de 2007.
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO, as Portaria de nº0758/2014 de 
26/11/2014 - publicada no DOE nº32.792 de 19/12/2014, 
que concede Férias e Portaria de n0777/2014 de 23/12/2014 - 
publicada no DOE nº32.799 de 02/01/2015 de Transferência de 
Férias, em nome do servidor JOSÉ CEZARIO ARIAS DE SOUZA, 
matrícula nº317.5057/1.
Publique-se.
DANIEL NUNES LOPES
Presidente

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - 
ITERPA, 22 de abril de 2015.

Protocolo 821598

PORTARIA Nº  152/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o PROCESSO Nº 2010/201332 - SAGRI. 
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (trinta)dias, de Licença Especial, ao servidor, 
JURANDIR PEDRO SILVA DE BRITO,matricula nº 22675/1, 
Coordenador de Finanças e Orçamento, no período de 
22.04.2015 a 21.05.2015, correspondente ao período aquisitivo 
de 01.02.2000 a 31.01.2003.  
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 14 de abril de 2015.
PORTARIA Nº 0166/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memº 059/15 - CPAD, datado de 08.04.2015.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 
90 (noventa) dias de Licença Premio à servidora, AMÉLIA MARIA 
PINHEIRO SOUZA, matrícula nº 3166910/1, Datilógrafo, no 
período de 01.06.2015 a 30.08.2015,correspondente ao período 
aquisitivo de 2006/2009 e 2009/2012                                       
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 16 de abril de 2015.

Protocolo 821693

PORTARIA Nº165 /2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 007/2015 - DEAF, de 13.04.2015;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor, JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA PICANÇO, 
Ofi cial Administrativo, matrícula nº3166180/1, para responder 
pela Secretaria da Diretoria de Gestão de Desenvolvimento 
Agrário e Fundiário, no período de 22.04.2015 à 21.05.2O15, 
na ausência da titular, REGINA FREITAS DA SILVA , matrícula nº 
3169324/1, por motivo de férias.
Publique-se
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
16  de abril de 2015                                                                              

Protocolo 821714


